cessação do benefício pago pela Previdência Social, não acarretará a perda do 
Benefício Programado de Renda concedido pela ENTIDADE. 

Ajuste de redação. 

Artigo 34 - (...) 

Parágrafo único - O valor da URW de que trata este Artigo corresponde a R$ 1.007,58 
(um mil, sete reais e cinquenta e oito centavos) em 2023 e será atualizada anualmente, 
no mesmo mês da data base de reajuste salarial coletivo da categoria preponderante 
das Patrocinadoras sediadas em Jaraguá do Sul (SC), sede da Patrocinadora 
Instituidora, por meio da variação do INPC/IBGE, ou índice que vier a substituí-lo. 

Artigo 34 - (...) 

Parágrafo único - O valor da URW de que trata este Artigo corresponde a R$ 1.094,80 
(um mil, noventa e quatro reais e oitenta centavos) em 2025 e será atualizada 
anualmente, no mesmo mês da data base de reajuste salarial coletivo da categoria 
preponderante das Patrocinadoras sediadas em Jaraguá do Sul (SC), sede da 
Patrocinadora Instituidora, por meio da variação do INPC/IBGE, ou índice que vier a